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Święto Morza 
Dzieje się ostatnio w Saviunie. Zgromadzenie stopniowo 

rozpędziło debatę nad nowymi imprezami w Królestwie, 

a szczególnie obiecująco brzmi ta morska, w listopadzie. 

Hasseland od początku był mocno związany z morzami i 

oceanami, po nich też kilka lat się tułał w poszukiwaniu nowego 

lądu do osiedlenia się, jak nas uczą podręczniki historii 

przedinternetowej z biblioteki HANu, a właściwie SANu. Można 

z tego wyciągnąć wniosek, że panuje u nas wręcz fenomenalny 

przyrost naturalny, jeśli w tak relatywnie krótkim czasie od 

osiedlenia się na archipelagu zasiedliliśmy wszystkie jego wyspy. 

Niewątpliwie polityka prorodzinna Królestwa, oparta na 

spontanicznym płodzeniu potomków bez ograniczeń, odniosła 

spektakularny sukces. 

Ale nie o tym dzisiaj – planowane święto, które zgodnie z 

kwietniowymi konkluzjami Saviuny wyznaczono na 18 listopada, 

dobrze wkomponowuje się w sarmacki kalendarz. Wiosną 

i jesienią mamy trzy rocznice, we wrześniu z nieco mniejszą 

pompą świętuje nasza armia. W międzyczasie w miesiącach 

wakacyjnych nie ma sensu lokować nowych obchodów, bo 

frekwencja jest niepewna. Z kolei początek roku to ferie, których 

Rada Królestwa też chce zażyć, a potem sesja na studiach.  

 

Listopadowe święto powinno być jak najbardziej 

wypełnione konkursami i zabawami, a jak najmniej defiladami i 

innymi oficjalnymi akademiami. Paradę naszej Flotylli można 

zastąpić konkursem strzelania z armat dla wszystkich chętnych, 

marynarze mogą dostarczyć godnego grogu do degustacji, bo 

listopadowa pora nawet w ciepłej bazie w Shimontsen może dać 

w kość, a nasza Gazeta może opowiedzieć czytelnikom historię 

jakiejś bitwy Flotylli z piratami. Albo na odwrót. Może okaże się, 

że nasi morscy przodkowie z zapałem egzekwowali „równość 

majątkową” na przepływających statkach handlowych? 

SV 

Nowa lokacja 
Po dobrych kilku miesiącach posuchy pojawiła się w 

Hasselandzie nowa lokacja. Na podstawie umowy z Piwskim 

Sroczyńskim otrzymał on teren na wschodniej Aoidzie, znany jako 

Lagasmaírt. Według opisu z akt urzędowych: 

„Położona na wyspie Aoida, a konkretnie jej wschodniej 

części, na Półwyspie Sagańskim, na jego końcowej części znanej 

jako Zadworze, naprzeciwko miasta Luczeng. W tym miejscu 

rzeka Kanthara, opływając półwysep, uchodzi do morza. 

Lagasmaírt jest położona kilka kilometrów w głąb lądu.  

Poprzednio należała do rodziny tego nazwiska, której 

ostatni przedstawiciel przez złe gospodarowanie zbankrutował i 

musiał sprzedawać kawałek po kawałku terenu, aż wreszcie 

pozbył się wszystkiego, co mu pozostało. 

 

Lokacja obejmuje piętrowy dworek z początku XIX wieku, 

ogrzewany kominkami, przy nim stajnia, spiżarnia, wozownia i 

jeszcze jeden budynek gospodarski, który można dowolnie 

zagospodarować. Do lokacji przynależy kilka hektarów lasu, w 

większości olchowego, oraz podobna ilość gruntu ornego.” 

 Lagasmaírt wymaga kilku prac remontowych, ale po ich 

ukończeniu będzie to idealne miejsce do odpoczynku na łonie 

natury i rozwijania swojej narracji. 

 

  

https://fc.sarmacja.org/viewtopic.php?f=802&t=29914&p=386692#p386692


Boże Narodzenie  

w Vienbien… 
Ostatnimi czasy stolica naszej prawdopodobnie 

największej wyspy (chociaż geografowie mają na ten temat różne 

zdania) nie wykazywała większych oznak życia. Nawet wysłany w 

październiku na zwiad samolot naszych sił powietrznych nie 

wykrył na miejskim rynku żadnego ruchu. W sieciach 

społecznościowych szerzyły się teorie spiskowe, że Vienbien 

padło ofiarą  

a) v-globalistów z Grupy Blinenberg, 

b) infiltracji edelweisskiej, 

c) zwolenników depopulacji mikroświatów. 

Tym lepiej, że tegoroczny jarmark bożonarodzeniowy 

odbędzie się właśnie tam. Każdy chętny będzie mógł wystawić 

swoje stoisko i zarabiać krocie na gorącej czekoladzie 

i piernikach. Będzie też można zareklamować swoje biznesy 

i rozprowadzać akcje swoich spółek. 

 

Redakcja zawczasu zachęca też do corocznej akcji 

wysyłania kartek do czasowo (lub trwale) nieobecnych Sarmatów 

(i sama już jedną taką wysłała). W tym roku zajrzało do nas 

z powrotem kilka osób, które od 2-3 lat nie meldowały się na 

sarmackiej ziemi, więc tym milej, jeśli po powrocie zastaną 

u siebie na skrzynce dowody, że ludzie o nich pamiętają. 

Ze swojej strony nie możemy obiecać, ze Gazeta rozstawi 

w Vienbien swoje stoliki, ale intensywnie się mobilizujemy 

i niewykluczone, że dotrzemy. 

 

…a w Angemoncie socjal 
 W ciągu roku urzędnicy hasselandzcy nie mogą raczej 

narzekać na nadmiar premii. Tym bardziej, że ich grono nie jest 

liczne, a członkostwo w ZK nie wiąże się z wynagrodzeniem.  

Na piątkowym posiedzeniu Rada Królestwa postanowiła 

wobec tego wypłacić wszystkim uprawnionym trzynastki. 
Dodatkowe pensje, w takiej wysokości, jak wypłaty za listopad 

(bez listopadowych premii) trafiły już na konta. Bonusy 

kosztowały budżet krajowy ok. 30 tys. lt.  

- Stać nas. – odpowiedziała sekretarz stanu ds. finansów 

w Urzędzie Rady, Avilena Raduarte, poproszona o komentarz do 

niespodziewanej decyzji. 

Sport 
Liga sarmacka 

Ekstraklasa:  

Galmartena SK Angemont - FKK Rantiochskie Kr. 1-0 

Dziś o 19.30 Galmartena gra z Polonią Czarnolas. 

Pierwsza Klasa: 

Imperium Valtarii – Angemont Athletic 1-2 

Dziś o 19.30 Valtaria gra z Ormalem Altbork, a Athletic 

z Lotosem Trizopolis. 

Druga Klasa: 

Kasztelan Czarnolas – Viator Vienbien 1-1 

Czarnolesianka Czarnolas - Everrun Liöwens 2-0 

Dziś o 19.30 Everrun podejmuje Margońskie Konie, Vienbien 

pauzuje. 

 Liga kobieca 

Futbólfeaán Ástishuser – Nacional Angemontins 0-3 

Royal Shimontsen – Victoria Grodzisk 4-0 

Lodowczynie Gaudium - FC Muungano Shimontsen 6-2 

Angemont Athletic – Anioły Grodzisk 7-0 

Dziś o 17.30 Athletic gra z FC Tropicana, Royal z Aniołami, 

Shimontsen z Victorią, a Nacional z Tesyliasporem. 

 Xpert International (liga oficjalna) 

Dywizja 5:32: 

White Angels – Alvardia SK Angemont 0-3 

W poniedziałek o 18.30 Alvardia gra z Olympiacosem Pireu. 

 Liga Mikroświatowa 

Hasseland – Austro-Węgry 2-0 

Dziś o 19.00 Hasseland zagra z Wandystanem. W dywizji A 

zwycięstwo zapewniła już sobie Sclavinia, a Hasseland jest 

prawie pewny drugiego miejsca, wyprzedzając STS o trzy punkty 

i pięć bramek. 

 


